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نقشه راه

وصیت اینجانب به وزرای مسئول در عصر حاضر و 
در عصرهای دیگر آن است كه علاوه بر آنكه شماها 
و كارمندان وزارتخانه ها بودجه ای كه از آن ارتزاق 
می كنید مال ملت ، و باید همه خدمتگزار ملت و 
خصوصاً مستضعفان باشید، و ایجاد زحمت برای 
مردم و مخالف وظیفه عمل كردن حرام و خدای 
نخواسته گاهی موجب غضب الهی می شود، همة 
شما به پشتیبانی ملت احتیاج دارید. با پشتیبانی 
مردم خصوصاً طبقات محروم بود كه پیروزی 
حاصل شد و دست ستمشاهی از كشور و ذخائر 
آن كوتاه گردید. و اگر روزی از پشتیبانی آنان 
محروم شوید، شماها كنار گذاشته می شوید و 
همچون رژیم شاهنشاهی ستمكار به جای شما 
ستم پیشگان پستها را اشغال می نمایند. بنابر 
این حقیقت ملموس، باید كوشش در جلب نظر 
انسانی  ـ  غیر اسلامی  رفتار  از  و  بنمایید  ملت 

احتراز نمایید.
وصیت نامه سیاسی الهی امام خمینی رحمه ا... علیه

ما نقشه ى راه داريم. نقشه ى راه ما چیست؟ 
نقشه ى راه ما همان اصول امام بزرگوار ما 

است.    امام خامنه اى)مدظله العالی(

اطلاع رسانی  پایگاه  حسینی،  عاشورای  آستانه  در 
KHAMENEI.IR گزیده ای از فتاوای آیت ا... العظمی 
را  خامنه ای درباره عزاداری سید و سالار شهیدان 

منتشر كرد.
به گزارش حیات، متن این استفتائات به شرح زیر 

است:
1 - صدمه وارد كردن به بدن در حد كوبیدن سر به 
دیوار، چنگ زدن به صورت، به صورت زدن، سینه زنی 
تا حدی كه سینه ها ولو جزئی آسیب ببیند و یا این كه 

از بدن خون جاری شود چه حكمی دارد؟
ج: عزاداری به شیوه مرسوم و سنتی از اعظم قربات 
الی ا... تعالی و موجب اجر و ثواب است لكن باید از 
هرگونه كاری كه موجب وهن مذهب باشد پرهیز شود 
همچنین هر عملی كه ضرر قابل توجهی برای انسان 

داشته باشد، حرام است.
2 - راه اندازی دسته  های عزاداری در ساعات پایانی 

شب در خیابان ها و محله ها چه حكمی دارد؟
ج: به راه انداختن دسته های عزاداری برای سیدالشهدا 
امثال  ایشان علیهم السلام و شركت در  و اصحاب 
و  و مطلوبی است  بسیار پسندیده  امر  مراسم  این 
به خداوند  را  انسان  كه  است  اعمالی  بزرگترین  از 
نزدیك می كند، ولی باید از هر عملی كه باعث اذیت 
دیگران می شود و یا فی نفسه از نظر شرعی حرام 

است، پرهیز گردد.
3 - حكم پخش صدای مراسم سینه زنی و نوحه خوانی 
و یا نوار آن از طریق بلندگوهای مساجد و حسینیه ها 

در شهرها و محله ها چیست؟
ج: واجب است برگزاركنندگان مراسم و عزاداران تا 
حد امكان از اذیت و ایجاد مزاحمت برای همسایگان 
بپرهیزند هر چند با كم كردن صدای بلندگو و تغییر 

جهت ان به طرف داخل باشد.
4 - آیا جایز است كه سخنرانها و مداحان از عزاداران 
و مردم حاضر در مراسم عزاداری مطالبه كنند كه مردم 
بلند و با صدا گریه كنند و یا هنگام دعا دستشان را 
بالا بیاورند. آیا بلندی و كوتاهی صدا تفاوتی در كیفیت 

ثواب عزاداری ایجاد می كند؟
ج: فی نفسه منعی ندارد.

5 - استفاده از ادوات موسیقی)محلی یا غیر آن( نظیر 
طبل، سنج، دمام و ...برای عزاداری اباعبدا...)ع( در 

هیات هاچه حكمی دارد؟
ج: استفاده از آلات موسیقی،مناسب با عزاداری سالار 
شهیدان علیه السلام نیست و شایسته است، مراسم 
عزاداری، به همان صورت متعارفی كه از قدیم متداول 
بوده، برگزار شود.البته، استفاده از طبل و سنج به نحو 

متعارف، اشكال ندارد.
6 - استفاده از مال مجهول المالك و یا مخلوط قطعی 

به حرام در هیات عزاداری جایز است؟
ج: جایز نیست.

7 - آیا می توان از باقی مانده پولی كه از محرم سال 
گذشته برای هزینه ایام عزاداری بصورت عمومی از مردم 

گرفته شده است، در محرم امسال هزینه كرد؟
ج: مانعی ندارد

8 - حمل علم و كتل و پرچم های بزرگ چه وجهی 
دارند؟ بعضی علم ها به قدری بزرگ است كه باید 
در  كه  این  بگیرند. ضمن  قرار  آن  زیر  نفر  چندین 
برخی نواحی اعتقاداتی درباره این وسایل وجود دارد 
كه موجب  وهن اسلام و علی الخصوص شیعه می شود. 

آیا انجام این كارها جایز است؟
ج: استفاده از علم در عزاداری سید الشهدا علیه السلام 
فی نفسه اشكال ندارد ولی نباید جزء دین شمرده شود 

لكن حمل پرچم و كتل اشكال ندارد.
9 - عزاداری اعم از سینه زنی، جلسات روضه خوانی و 
راه اندازی دستجات برای عزاداری غیر از سیدالشهداء 

چه حكمی دارد؟
ج: فی نفسه منعی ندارد.

10 - حكم تصویربرداری و نورپردازی در هیات های 
مذهبی به نحوی كه یادآور كنسرت های موسیقی غربی 

باشد چیست؟
ج: باید از انجام هر كاری كه با شأن و جایگاه مجالس 
عزاداری اهل بیت علیهم السلام منافات دارد پرهیز 

شود.
11 - حكم برگزاری مراسم عقد و عروسی در ایام 
محرم و صفر و دیگر ایام عزاداری ائمه معصومین 

چه حكمی دارد؟
ج: مجرد انجام عقد در ایام عزاداری فی نفسه منعی 
ندارد ولی برگزاری مجالس جشن و انجام كارهایی 
كه موجب هتك و بی حرمتی گردد، در خصوص ایام 

عزا جایز نبوده و حرام است.

گزیده ای از فتاوای حضرت آیت ا... خامنه ای درباره عزاداری استفتائات 

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرصت ایجاد تفاهم در 
خصوص خواست ها و نیازهای مشترک دنیای اسلام 
را یكی دیگر از ظرفیت های بی نظیر حج خواندند و 
تأكید كردند: بسیاری از ظرفیت های حج هنوز ناشناخته 
است و باید از صاحبان اندیشه برای شناسایی این 

ظرفیت های جدید استفاده كرد.
به گزارش حیات به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار مسئولان 
و دست اندركاران حج امسال، حج را یك هدیه الهی 
و ظرفیتی تمام نشدنی در ایجاد تفاهم حول نیازهای 
مشترک دنیای اسلام خواندند و تصریح كردند: یكی 
امروز دنیای اسلام، گرفتاری  بزرگ  از گرفتاریهای 
تحمیلی، عمدی و خباثت آور برافروختن آتش اختلافات 

امت اسلامی و فرقه های مذهبی است.

حضرت آیت ا... خامنه ای با تأكید بر لزوم توجه به 
حساسیت ها و اقتضائات زمانی برای استفاده از ظرفیت 
عظیم حج خاطرنشان كردند: دستگاه استكبار و استعمار 
تجربه زیادی در آتش افروزی های مذهبی دارد و در 
شرایط كنونی باید ظرفیت حج در مقابل این توطئه 

فعال شود.
ایشان همچنین افزودند: تقابل فرقه های مذهبی به 
شیعه و سنی محدود نخواهد شد و اگر دشمنان اسلام 
بتوانند این تقابل ها را نهادینه كنند، به جان هم انداختن 
فرقه های درون اهل سنت و شیعه در دستور كار آنان 

قرار می گیرد.
خصوص  در  تفاهم  ایجاد  فرصت  انقلاب،  رهبر 
خواست ها و نیازهای مشترک دنیای اسلام را یكی 
دیگر از ظرفیت های بی نظیر حج خواندند و تأكید كردند: 
بسیاری از ظرفیت های حج هنوز ناشناخته است و باید 

از صاحبان فكر و اندیشه برای كشف و شناسایی این 
ظرفیت های جدید استفاده كرد. 

حج  اندركاران  دست  زحمات  از  تشكر  با  ایشان،   
امسال و ارائه ی خدمات صحیح و منطقی به زائران، 
اظهار امیدواری كردند كه نعمت بزرگ و ظرفیت تمام 
نشدنی حج بیش از گذشته در خدمت دنیای اسلام 

قرار گیرد.
در ابتدای این دیدار حجت الاسلام و المسلمین قاضی 
عسگر نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی 
معظم  مقام  بعثه ی  اقدامات  مجموعه  گزارشی  در 
بین المللی  و  معنوی  فرهنگی،  زمینه های  در  رهبری 

حج را بیان كرد.
 در ادامه، آقای اوحدی رئیس سازمان حج و زیارت نیز 
گزارشی از عملكرد بخش اجرایی و عملیاتی حج امسال 
و نحوه ی رسیدگی به كاروان های اعزامی ارائه كرد.

ظرفیت عظیم حج باید در مقابل توطئه برافروختن آتش افروزی های مذهبی فعال شود 

تعجب بسیار!
 علی بن الحسین)علیه السلام(فرمودند : بسیار عجیب 
است از كسانی كه برای این دنیای زودگذر و فانی 
كار می كنند و خون دل می خورند ولی  آخرت را كه 

باقی و ابدی است رها و فراموش كرده اند. 
ترََکَ  وَ  الفَْناء  لدِارِ  عَمِلَ  لمَِنْ  العَْجَبِ  كُلّ  عَجَباً 

دارَالبْقاء.  
دانستن برای عمل کردن است

روزی مردی به حضور امام سجاد )كه سلام خدا 
بر او باد( آمده و از امام چندتا سوال كرد و از آن 

حضرت پاسخ سوالهایش را گرفت.
وقتی مرد جوابش را گرفت، از پیش امام مرخص 
شد، ولی چند قدمی بیش نرفته بود كه دوباره نزد امام 
بازگشت و سوال دیگری را مطرح نمود، و گویا تصمیم 

داشت همچنان به سوالات خود ادامه دهد.
امام سجاد)علیه السلام( برای آنكه به او بفهماند، 
دانستن برای عمل كردن است، نه انباشتن، رو به او 
كرد و فرمود: در كتاب مقدس "انجیل" نوشته شده 
است : مادام كه به آنچه می دانید، عمل نكرده اید، از 
آنچه نمی توانید نپرسید]و به دنبال افزایش علم خود 
نباشید[، زیرا اگر به اندوخته های علمی، عمل نگردد، 
حاصلی جز كفر و ناسپاسی برای صاحبش نداشته 

و موجب دوری او، از خداوند می گردد.
كافی - شیخ كلینی - ج 1 - ص 44 – 45

پرهیز از گناه کوچک
 علی بن الحسین)علیه السلام(فرمودند: از دروغ، چه 
كوچك باشد، چه بزرگ و چه جدی باشد و چه شوخی، 
بپرهیزید؛ زیرا كسی كه دروغ كوچك بگوید، جرأت 

بر گفتن دروغ بزرگ نیز پیدا خواهد كرد.
بحار الأنوار- ج 104،ص 136، باب 21، ح 3.

روز شمار هفته بسیج اعلام شد 
بسیج، پیشتاز حماسه و خدمت

در صفحه 4 بخوانید

مراسم عزاداری سالار شهیدان حضرت
 اباعبدا... الحسین علیه السلام  ، با حضور 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه 
امام خمینی رحمت ا... علیه از روز دوشنبه 

به مدت 5 شب برگزارمی شود.

بحارالا نوار- ج 73، ص 127، ح 128.

به مناسبت شهادت امام سجاد )علیه السلام(



کتاب هایی که دست خط رهبر معظم انقلاب را یادگار دارند 

خواهشمند است براى اداى دين به شهدا ،نشريه را پس از مطالعه در جاى مناسب نصب يا در اختیار ديگران قرار دهید.

 
به گزارش حیات، به مناسبت هفته كتاب و كتابخوابخوانی 
نگاهی داریم به همه كتاب هایی كه مورد توجه مقام معظم 
رهبری قرار گرفته اند. آنچه در زیر می خوانید بخشی 

از تقریظ ایشان بر آن كتاب ها است.
 

لشكر خوبان
این نیز بخشی از آن تصویر عظیم و باشكوهی است 
كه ما همواره آن را از دور دیده و تحسین كرده و بزرگ 
شمرده ایم؛بی آن كه از ریزه كاری ها و نقش های معجز آسای 
تشكیل دهنده ی آن و رنگ آمیزی های بی نظیر جزء جزء 
آن به درستی خبر داشته باشیم. این كتاب شرح این 
تابلوی  این  از  بخشی  در  حیرت انگیز  ریزه كاری های 
ماندگار و تاریخی است. آن چه درباره ی عملیات بدر و 
والفجر 8 و كربلای 5 و كربلای 4 و بیت المقدس 2 و 3 
در این كتاب آمده، از بخش های برجسته تر آن است. 
و  ماووت  در  غرب؛  كوه های  در  مجاهدت ها  همچنین 
گرده رش و قامیش و دیگر آن بلندی های سخت، و نیز 
آن چه به یگان ها و دسته جات اطلاعات و غواص مربوط 
می شود و نیز بخش های دیگری از آن، درخور آن است 

كه در شكل فیلم و رمان عرضه شود.

هنگ سوم
برای ما كه این سوی خطه نبرد را دیده ایم، قهراً جالب 
نبوده  ای  نویسنده حرفه  البته یك  نویسنده،  است... 
گرفتاری جنگ،  در  كرده  كه فرصت  اما همین  است. 
یادداشت هایی بردارد، سپس از حافظه خود كمك بگیرد 
و دیده ها را در دوران اسارت بر كاغذ بیاورد، بس موجب 

تقدیر است.
 

جشن حنابندان
روز و شبی چند در لحظه های پیش از خواب، در فضائی عطرآگین 
و مصف اّ و در معراج شور و حالی كه سطور و كلمات نورانی این 

كتاب به خواننده خود عطا می كند و...

سفر به قله ها
گزارش اول،  حرفه  ای و هنرمندانه، شرح كوتاهی از اولین 
ساعت بمباران سیانوری حلبچه، ارایه كرده است كه بسیار 
مغتنم است، و نیز اشاره  ای به وضع اسرای عراقی در 
پشت خط اول دارد كه آنهم جالب و مهم است. گزارش 
كوتاه دوم از همان نویسنده است. گزارش بعدی كه به 
زبان روزنامه  ای و در سبك گزارشهای مطبوعات غربی 
و بتقلید از آنها نوشته شده حاوی مطلبی چندان مهم 
نیست، بعلاوه كه گسیختگی در ذهن و نارسائی در زبان 
هم گاه در آن هست، ولی از این جهت كه تصویری ـ 
 ـاز كردهای اتحادیه  میهنی ارائه كرده، مغتنم  گرچه مبهم 
است. گزارش چهارم درباره  حمله  عراق به جنوب پس 
از قبول قطعنامه )تیرماه 67( و از آن جالبتر، شرح انهدام 
منافقین در غرب كشور و تپه  حسن آباد است. گزارش 
خوبی است. تكیه بر بچه  های جنوب )فقط( برایم مفهوم 
نشد هرچند ناگفته ماندن چیز مهمی در آن واقعه، برایم 
 ـاز همان نویسنده   كاملاً مفهوم بوده و هست! گزارش آخر 
ـ )نویسنده  گزارش چهارم!( چیزی نیست جز قلم انداز 
یك نویسنده  خوش  ذوق كه جز پاسخ به احساسات،  
هدفی از نوشتن ندارد....این گزارش ها را در 18 اسفند 

70 تمام كردم.
 

خط فكه
این سندی ارزشمند از اوضاع جبهه و خوی و خصلت بسیج 
است،این حرف ها برای مردم دنیای مادی و ظلمانی قابل 
فهم و درک نیست،اگرچه سراسر هشت سال دفاع مقدس 
از آن پراست.نگارش روان و روشن و موشكاف این نوشته 

بر ارزش سندی آن می افزاید و...

 پرواز شماره 22
این كتاب از جهت ارائه اطلاعاتی درباره نیوری هوایی 

نیست.... فایده  از  برخی مسائل جنبی خالی  و  عراق 
اشتباه گرفتن دزفول به جای العماره نقطه شیرین و 

جالب داستان است.
 

 خداحافظ كرخه

این كتاب شیرین و ساده، زندگی و احساس و جهت گیری 
های بسیجی را به خوبی تشریح می كند. نویسنده، كه خود یك 

بسیجی با همه بار فرهنگی این كلمه است و... .
 

تیپ 83

خیلی از خواندن این كتاب محظوظ شدم، چون روحانی 
در این كتاب درس دین و معرفت را در خطرناكترین 
جاها می دهد و در آزمایش های دشوار زندگی با مردم 
شریك می گردد. این طلبه های جوان و خوش روحیه اند 
كه اگر مدارج تحصیلی را طی كنند رهبران برجسته باب 
روحانیون  و  خواهند شد  اسلامی  جمهوری  و  انقلاب 

پرچمدار دین زندگی ساز ...

             شانه های زخمی خاكریز

در این نوشته هرچه به آخر نزدیكتر می شویم، روح اخلاص 
و صفایی را كه در آن موج می زند بیشتر حس می كنیم. 
من به حال خود حسرت می خورم و به این جوانان شجاع 

و با ایمان و فداكار غبطه می برم كه...
 

پا به پای باران

این هر دو نوشته، گویا، پرسوز، دردمندانه و هنرمندانه 
است. دست این عزیزان درد نكند كه درد دل غریبانه 
یك شهر، بلكه یك ملت را چنین پرمهر و دلسوز، روایت 
می كنند. تاریخ ما بعدها نه فقط خرمشهر و جوان ها و پدر 
و مادرهای مقاوم آن را، كه این دل ها وجدان های بیدار و 
حق جو و حق گو را نیز ستایش خواهد كرد كه نگذاشتند 
قصة جهادی به آن عظمت در لابه لای یاوه گویی ها و 
و  بهبودی ها  بر  درود  شود.  گم  زمانه  هرزدرایی های 

سرهنگی ها
 

مدال و مرخصی

این یكی از زیباترین و قوی ترین یادداشت های جنگ 
است. متن و ترجمه هر دو قوی است. این سند، مكمل 
سندهایی است كه از نوک قلم بسیجیان روشندل و باصفا 

و مظلوم و شجاع به یادگار مانده است.
 

زنده باد كمیل

نویسنده، فروتنانه خود را غالباً در پشت یاران شهیدش 
پنهان كرده است. خوشا به حال این جوانان نورانی كه 
در یكی از استثنایی ترین فرصت های الهی در تاریخ، 
بیشترین بهره را بردند و به مدد اراده و ایمان و فداكاری، 
به مدارج عالی انسانی، رسیدند. این كتاب همچنین به 
خاطر شیرینی زبان روایتش و طنزی كه در خیلی جاها 

نمك نوشته كرده است.

جدال در زیویه

چندساعتی از شب و روزهای ایام مبارک شهرا... به 
خواندن این خاطرات گذشت.از جاها و قضایای متفاوت 
و در زمان های متفاوت ،و همه بی خبر از یكدیگر گفته 
و نوشته اند،محصول همه این خاطرات یك چیز است 
همه از عظمت حادثه هشت ساله دفاع مقدس و تحول 
شگرفی كه در دل و جان و فكر و عمل جوانان این كشور 
پدید آورده بود،خبر می دهند و ابعاد بی نهایت این معجزه 

الهی تاریخ را به تقریب نشان می دهند
 

جنگ پابرهنه ها

این انعكاس از رنجهای مردم پابرهنه است كه بخصوص 
در مقایسه با فداكاری همین مردم، بسی جانكاه و تلخ و 
ناپذیرفتنی می نماید... و وقتی روح لطیف و حساس منظره این 

هر دو را به چشم دیده بلكه با آن زیسته باشد...

تپه های لاله سرخ
از این كتاب، آخرین نوشته، یعنی تپه های لاله سرخ از 
همه شیرین تر و دقیق تر است. نوشته شهید هم كه طلوع 
دوباره نام گرفته، عطر شهادت و اخلاصش محسوس 
است... و هر سه نوشته یادبودهای با ارزش از جنگ و 

ایثار هشت  ساله است.
 

جنگ خیابانی
تلخ است خواندن و شنیدن وحس كردن نومیدی ملتی 
پس از امیدی نزدیك ... وآنگاه مصیبتی كه در مظلومیت 

و مغلوبیت می كشند.

 یاد یاران
موج می زند.  زیادی  و صداقت  نوشته، صفا  این  "در 
نویسنده غالبا" نقش خود را كمرنگ كرده و یاد یاران 
بسیجی  روحیه  است.  ساخته  برجسته  را  شهیدش 
و  است  منعكس  این  جا  در  جوانبش  همه  با  تقریبا" 
می شود فهمید كه چگونه جوان هایی در كوره گداخته 
جبهه به چه گوهرهای درخشنده ای تبدیل می شده اند. 
آدم ها، تصویر  و  و حادثه ها  موقع ها  ذكر خصوصیات 
زیادی در  تا حدود  را  باورنكردنی جنگ هشت ساله 

برابر چشم آیندگان می گذارند.
  

              یادداشت های خرمشهر
خدا غریق رحمت كند این شهید عزیز را كه در سال 
های منتهی به 64 یعنی در بهبوحه شور و هیجان دفاع 
مقدس و بسیج سراسری ملت در این راه دردمندانه،نقاط 
از غربت  و دم  نالیده  آن  از  و  آورده  نظر  به  را  منفی 
می  گمان  امروز  است.بعضی  زده  جهاد  راه  رهروان 
كنند راه خدا غریب است یعنی حقیقت روشن اصلی 
را كه همان حركت عمومی در راه خیر و صلاح است 
برابر واقعیت زشت كجروی های گاهگاهی و جا  در 
بجایی كمرنگ می بینند.اما این گمان همیشه بوده حتی 
در سال 64 و پیش از آن .... و البته چنین نگرشی در 
جمهوری اسلامی همیشه نادرست بوده و إن شاءا... 

همیشه نادرست خواهد بود
 

فرمانده من
من كتاب هایی را كه می خوانم معمولا پشتش یادداشت 
یا تقریظی می نویسم؛ این كتاب را كه خواندم بی اختیار 
پشتش بخشی از زیارت نامه را نوشتم: السلام علیكم 

یا اولیاء ا... و احبائه! و....
 

گزارش یك بازجویی
اثر جالبی است. ابتكاری و نمونه نیز هست. توصیف 
های آن از طبیعت، حوادث جنگی، وضعیت های طبیعی 

بس زیبا است.
 

همپای صاعقه
این یك كتاب منبع بسیار غنی و ارزشمند است كه از آن 
می توان ده ها كتاب و فیلمنامه و زندگینامه استخراج كرد. 
لحظات و حالات ثبت شده در سراسر این كتاب، همان 

ظرافت های حیرت انگیزی است و ...
 

یادداشت های ناتمام
قلم شهید سید  به  كه  را  چهارنوشته، سومی  این  از 
خوانده  مستقل  جزوه ی  در  قبلًا  است  محمد شكری 
بودم. از اولی هم كه به قلم شیوا و سرشار از صفای 
شهید سمندری است،  ذكر در "حنابندان" قدمی ـ كه 
یكی از شیواترین نوشته های مربوط به جبهه است –  و 
با آن آشنائی دورادوری داشتم. آن را خواندم و حقیقتاً 
سرادق  در  را  دو شهید  هر  این  خدا  محظوظ شدم. 
ملكوت،  همنشین اولیاء  فرماید. نوشته ی كمال سپاهی 
دو  جاذبه ی  آن  هرچند  است  خواندنی  و  شیرین  هم 
نوشته ی دیگر را ندارد. درباره ی نوشته ی آخر هم، دو 
سه جمله در ابتدای آن نوشته ام. خداوند به همه شان 

جزای خیر بدهد.

ضربت متقابل
كتاب هایی مانند »ضربت متقابل« و »همپای صاعقه« باید 
كتاب های رایج دست كاركنان در سطح سپاه و خانواده هایشان 
باشد. این كتاب نقش فرماندهان را در جنگ برجسته 
می كند كه چگونه فرماندهان سپاه و ارتش وارد صحنه 
دفاع مقدس شدند و عملیات های موفقی را انجام دادند...
وظیفه فرماندهان ترویج، نشر و عرضه این كتاب ها به 

حد كافی در جامعه است.
 

نونی صفر
این از جمله سندهای دقیق دوران دفاع مقدس است كه 
باید از نویسنده آن بسیار متشكر بود.صفا و معنویت در 

این كتاب موج می زند.
 

خاک های نرم كوشك
الان چند سالی است كه كتاب هایی درباره سرداران 
و فرماندهان جنگ باب شده و می نویسند و بنده هم 
مشتری این كتاب هایم و می خوانم. با اینكه بعضی از 
اینها را من خودم از نزدیك می شناختم و آنچه را هم 
كه نوشته، روایت های صادقانه است - این هم حالا آدم 
می تواند كم و بیش تشخیص دهد كه كدام مبالغه آمیز 
و كدام صادقانه است - بسیار تكان دهنده است؛ آدم 
می بیند این شخصیت های برجسته، حتیّ در لباس یك 
كارگر به میدان جنگ آمده اند؛ این اوستا عبدالحسین 
برونسی، یك جوان مشهدی بناّ، كه قبل از انقلاب یك 
بناّ بود و با بنده هم مرتبط بود، شرح حالش را نوشته اند 
می دارم شماها  دوست  واقعاً  و  می كنم  توصیه  من  و 
بخوانید. من می ترسم این كتاب ها اصلاً دست شماها 
نرسد. اسم این كتاب »خاک های نرم كوشك« است؛ 

قشنگ هم نوشته شده.
 

دسته یك
 از جنگ یك تصویر باشكوه ولیكن دوری در جلو چشم 
همه بود، باشكوه و با عظمت. اما مثل تابلویی كه در بالا 
از دور بخواهد به آن نگاه كند.  گذاشته باشند و آدم 
را كشانده اند  تابلو  این ریزه كاری   آمدند  این كتاب ها 
جلو و حالا انسان می تواند آن  ها را از نزدیك ببیند. این 
»دسته یك« را ببینید! به هیچ وسیله ای نمی شد آن ریزه 
كاری های زیبای آن تابلوی با عظمت را به كسی نشان 
داد جز در چنین كتابی و با چنین مصاحبه هایی؛ با همین 
خصوصیاتی كه انجام گرفته. انصافا خیلی خوب سلیقه 

به خرج داده و خیلی خوب كار كرده اند.
 

پایی كه جا ماند
نشنیده ام  و هیچ سخنی  نخوانده  كتابی  هیچ  تاكنون 
كه صحنه های اسارت مردان ما را در چنگال نامردمان 
بعثی عراق را، آنچنان كه در این كتاب است به تصویر 

كشیده باشد و...
 

فرهنگ جبهه
وقتی كه جلد اول فرهنگ جبهه درآمد طبعا بطور عادی مثل 
بقیه منشوراتی كه پیش من می آوردند نشستم آن را خواندم.

این كتاب از بس مرا جذب كرد تا آخرش خواندم؛بعد دیدم 
این كافی نیست به خانه بردم و گفتم همه بنشینید این كتاب 
را بخوانید گفتم این كتاب اصلا باید در فضای خانه ها باشد 

و همه باید آن را همیشه داشته باشند.
 

دا
كه حقا و انصافا كتاب بسیار خوب و قابل  كتاب" دا" 
طرح در سطح جهانی است، مربوط به بخش كوچكی 
از وقایع جنگ تحمیلی است و این نشان می دهد كه 
هشت سال دفاع مقدس دارای ظرفیت تولید هزاران 
كتاب بمنظور انتقال فرهنگ و ارزشهای اسلامی و انقلابی 

به جامعه و جهان است.
 

نورالدین پسر ایران
این نیز یكی از زیباترین نقاشی های صفحه پُركار و اعجاز 
گونه هشت سال دفاع مقدس است. هم راوی و هم نویسنده 

حقاً در هنرمندی، سنگ تمام گذاشته اند. و...

ملت ما مطالعه كردن را اصلاً جزو كارهای بشری 
نمی دانند! مثل خوراک و ورزش و دیگر چیزهایی كه 
جزو كارهای معمول انسان است، مطالعه اصلاً جزو این 
چیزها نیست! آدم باید عنوان دیگری داشته باشد- یا 
باید شب امتحانش باشد؛ یا باید معلم در مدرسه از 
آدم بخواهد؛ یا باید یك دانشمند باشد؛ یا باید بخواهد 
در جایی سخنرانی كند- تا موجب شود كه مطالعه 
كند! این چه قدر خسارت است!؟ واقعاً خدا می داند 
من وقتی یادم می آید- و این چیزی است كه تقریباً 
هیچ وقت از یادم نمی رود- كه مردم ما مطالعه كردن 
را بلد نیستند، به قلب من فشار می آید! از این بابت، 

ما چقدر داریم هر ساعت خسارت می بینیم!؟ 
بیانات امام خامنه اى 1370/11/29

به قلبم فشار می آید!
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 با توجه به حجم بالای پیام های محبت آمیز خوانندگان 
به خادمین خود در نشریه حیات ، ضمن تشكر از همه 

این عزیزان ، از چاپ همه این مطالب معذوریم.

شما می توانید این پیامك ها را برای دوستان 
خود ارسال نمایید.

پیامک های پیشنهادی

شما می توانید عکسهاى خود را با موضوع ايثار و شهادت و ذكر مشخصات كامل براى چاپ در نشريه ارسال نمايید.یادها ...
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 حجت الاسلام حسن روحانی، رییس جمهور روز 
یكشنبه در ابتدای جلسه هیات دولت، وجود مراجع 
عظام تقلید را از نعمت ها و بركت های الهی دانست 
و از مساعدت، حمایت و اظهار لطف و محبت آنان 
به دولت تدبیر و امید و خدمتگزاران مردم، تقدیر 

و تشكر كرد.
 دبیركل حزب ا... لبنان بر پایبندی مقاومت در 
تصمیم گیری ها و تاسی به امام خمینی)ره( تاكید 
كرد و گفت: مقاومت برای گام نهادن به میدان جنگ 

به فقها و مراجع عظام مراجعه می كند.
 رئیس پلیس استان لیته در مركز فیلیپین روز یكشنبه 
اعلام كرد براساس آخرین آمار ، طوفان شدید هایان جان 

حدود ده هزار نفر را در این استان گرفته است.
  24 كارمند مسلمان به خاطر ادای نماز از شركت 

»دی اچ ال« آمریكا اخراج شدند.
 سیدباقر حسینی، نماینده مردم زابل در مجلس 
شورای اسلامی، از دستگیری مظنونان ترور دادستان 
زابل خبر داد و گفت: افراد دستگیر شده مرتبط با 
ترور دادستان زابل، از اشرار، قاچاقچیان و سارقان 

مسلح هستند.
و  دفاع  وزیر  دهقان،  با حضور سردار حسین   
پشتیبانی نیروهای مسلح، خط تولید موشك پدافند 
هوایی صیاد 2 به بهره برداری رسید و پایان تحقیق 

سامانه پدافند هوایی »تلاش« اعلام شد.
 فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: بر اساس 
تحقیقات پلیس، قتل مرحوم صفدر رحمت آبادی معاون 

پارلمانی وزیرصنعت، سیاسی و امنیتی نیست.
 رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی برای دیدار 
و مذاكره با مسئولان كشورمان بامداد روز دوشنبه 

وارد تهران شد.
 رئیس جمهور در جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی 
ورزش و جوانان،ضمن تسلیت فرا رسیدن ایام سوگواری 
سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( گفت:ما 
به خاطر فشار تحریم نیست كه پای میز مذاكرات 

نشسته ایم.
 پس از آنكه سه گزینه معرفی شده از سوی حسن 
روحانی برای وزارت ورزش و جوانان نتوانستند از 
مجلس شورای اسلامی رای اعتماد بگیرند، رئیس 
جمهور این بار محمود گودرزی را به عنوان وزیر 

پیشنهادی معرفی كرد.
 دبیركل حزب ا... لبنان با اشاره به شكست توطئه های 
طرح ریزی شده ضد سوریه تاكید كرد :در آستانه یك 

پیروزی تاریخی و راهبردی جدیدی قرار داریم.
 سیدعباس عراقچی عضو تیم مذاكره كننده هسته ای 
ایران در مذاكرات با 1+5 گفت: مذاكرات بسیار فشرده و 
سازنده ای داشتیم و فكر می كنم مذاكراتی موفقیت آمیز 

بود و توانستیم به پیشرفت هایی دست یابیم.
 رئیس جمعیت هلال احمر در حكمی خطاب به دكتر 
محمدرضا عارف آورده است: نظر به شایستگی، تعهد 
و سوابق مفید و ارزنده جنابعالی، به موجب این ابلاغ 
به عنوان »مشاور عالی رئیس جمعیت هلال احمر در 

امور بشردوستانه« منصوب می شوید.
و  گزارش  ارائه  به  خارجی  مختلف  رسانه های   
تحلیل از مذاكرات 1+5 با ایران پرداختند و به نقل 
از دیپلمات ها گزارش دادند، ظاهرا مخالفت فرانسه با 
متن توافق اولیه با ایران دلیل اصلی بی نتیجه ماندن 

سه روز گفت وگوی ماراتنی بود.
رویكرد  از  استقبال  با  ژاپن  خارجه  امور  وزیر   
سازنده دولت آقای روحانی در راستای جدی تر شدن 
در مذاكرات با 1+5  و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ابراز امیدواری كرد ، مسئله هسته ای ایران در آینده 

نزدیك حل و فصل شود.
نخست وزیر اسرائیل با رد اظهارات وزیر خارجه 
آمریكا تاكید كرد: ما از جزئیات طرح پیشنهادی ایران 
به گروه 1+5  آگاه هستیم و براساس آن ایران از 

برنامه هسته ای خود عقب نشینی نمی كند.
 وزیر امور خارجه امریكا تنها یك روز پس از پایان 
مذاكرات ژنو با اعلام اینكه تحریم ها علیه تهران ادامه 

خواهد داشت عدم حسن نیت خود  را ثابت كرد.
 پیام تسلیت دبیركل حزب ا... لبنان در پی درگذشت 
مرحوم عسكراولادی توسط نماینده وی در تهران 

قرائت شد.

امروز شما به اوضاع دنیا نگاه كنید، همان چیزی كه در روایاتِ مربوط به ظهور ولی عصر )ارواحنا فداه( وجود دارد، امروز در دنیا 
حاكم است؛ پر شدن دنیا از ظلم و جور. امروز دنیا از ظلم و جور پر است. در روایت و ادعیه ی گوناگون و زیارات مختلف مربوط 
به ولی عصر )ارواحنا فداه( دارد كه »یملأ اللَّه به الأرض قسطا و عدلا كما ملئت ظلما و جورا«؛ همچنانیكه یك روزی همه ی عالم 
از ظلم و جور پر بوده است - در روزگارانی ظلم و جور، وضع حاكم بر بشر بوده است - همانطور خدای متعال در زمان او عدل 

و داد را وضع حاكم بر بشریت قرار خواهد داد. امروز همین است؛ امروز ظلم و جور حاكم بر بشریت است.
بیانات امام خامنه ای در دیدار اقشار مختلف مردم  در روز نیمه ی شعبان1387/05/27

خانم مریم هاشمی قهرمان كرمانشاهی ووشوی جهان 
در مسابقات مالزی، پیش از ظهر روز دوشنبه با حضرت 
آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و 

مدال طلای خود را به ایشان تقدیم كرد.
به گزارش حیات، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم 

رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای خطاب به بانوی ووشوكار 
كشورمان گفتند: شما با نمایش شخصیت و هویت زن 
مسلمان ایرانی نشان دادید كه در میادین ورزشی نیز 
یك زن مسلمان می تواند با حفظ حجاب و حدود دینی، 

حضوری مقتدر و عزت آفرین داشته باشد.
رهبر انقلاب، دفاع علنی این بانوی ورزشكار از جمهوری 
اسلامی را امتیاز دیگری برای وی برشمردند و افزودند: 
یكی از برنامه های ثابت جنگ روانی دشمنان علیه جمهوری 
اسلامی، القای این ادعای نادرست است كه نخبگان 
عرصه های مختلف با نظام اسلامی میانه ای ندارند كه 
شما با اقدام خود، وابستگی به نظام اسلامی را از یك 

سكوی جهانی اعلام كردید.
ایشان، نفس حضور جوانان ورزشكار ایران اسلامی در 
میادین بین المللی را ارزشمند دانستند و افزودند: خدا را 

بخاطر وجود جوانانی همانند شما شكر می كنم.

نشانه ای از 
ظهور حضرت 

ولی عصر 
ارواحنا فداه

دیدار بانوی کرمانشاهی قهرمان ووشو با رهبر معظم انقلاب

 سلام.التماس می كنم از شهدای صابرین مخصوصا 
شهید صفری تبار مطلب و عكس بذارین.مجتبی از 

روستاى قیام شهرستان لنده استان كهگیلويه و بويراحمد.
 باسلام، خداحافظ و نگهدارتون باشه، اگرمیشه 
هرهفته درباره حجاب مطلبی باشه هفته نامه خوشگل 

ترمیشه. یاعلی.
سلام با تشكر ازشما واقعا عالیست ما هر هفته در 
حلقه صالحین از مطالبش استفاده میكنیم اجر شما 
با آقا امام زمان حلقه صالحین شهدای گمنام پایگاه 

محدثه بوشهر
 باسلام و خسته نباشی لطفا برای برگزار شدن 

كمسیون پزشكی جانبازان اقدامی بشود.
 سلام من اولین بار است این هفته نامه را مطالعه 
میكنم مطالب شهدا بسیار خوب بود امیدوارم استمرار 

داشته باشد محسن بیرانوند از فرديس كرج
زندگی  پیشنهادی و سبك  پیامك های   سلام 

شهدا خیلی قشنگ وپرمحتوا بود.
 باسلام.جمله زیبای ریاست محترم جمهور.كه به 
جهان اعلام میكنیم مامجری تدابیررهبری هستیم 
".كه درحیات چاپ شده بود بایددرتاریخ ثبت شود.

انشاا...موفق باشید.
 سلام من همیشه روزنامه هاتون كه به دستم 
میرسید یه نگاه فقط به عكساش میكردم ومیگذاشتم 
كنارولی امروزباگفته دوستم خانم هاشمیان كه مطالب 

خوبی داره،خوندم واقعاكه فوق العاده بود.
 باسلام بهترین مطلب سخنان ارزشمندرهبری 
درموردهشدارمجددخطرپیری جمعیت بود.بالارفتن 
سن ازدواج.تجملات مراسم ها.دوری ازمسئولیت 
بروزمشكلات  خودباعث  بخودی  مشترک  زندگی 

زیاددرجامعه اسلامی میشود.جعفرى ازقم

 كربلا یعني كه یاد رهبري
از حسین عصر خود فرمانبري

بیعت ما دوستان عین ولاست 
زاده ي زهرا علي روح خداست

عده اي از همرهان جاهل شدند
در حمایت از علي كاهل شدند

مكر داخل كفر خارج راببین
رونـق كـار خـوارج را ببیـن

نایب مهدي ولي داریم و بس
شیعیان سید علي داریم و بس

سلامتي و طول عمر حسین زمان ، امام خامنه ای 
مكرر صلوات. فاطمه علی پور از مدرسه علمیه الزهرا.س. 

شهر بوشهر
 سلامي ز دل ،بر شهیدان سلام

به مردان غیرت،شهیدان سلام
به خوبان كه بیادعا رفته اند

به ایثارشان ،برشهیدان سلام
رحمان عزيزي-قیدارنبي)ع(

 زمانه عجیبی است!برخی مردمان امام گذشته 
را عاشقند نه امام حاضر را،میدانی چرا؟امام گذشته 
را هر گونه بخواهند تفسیر میكنند اما امام حاضر 
را باید فرمان برند و كوفیان عاشورا را این گونه 

رقم زدند.
 سوگند به اعتلای مردان بزرگ

سوگند به آرشان ایران بزرگ
در پای خم علی چنین عهد كنیم

سر خم نكنیم نزد شیطان بزرگ...
حسین ولی خانی

 حلال جمیع مشكلات است حسین 
 شوینده لوح سیئات است حسین 

 ای شیعه تو را چه غم ز طوفان بلا 
 آنجا كه سفینه النجات است حسین 

السلام علیك یا اباعبدا... الحسین...

 دومین سالگرد بزرگداشت یاد و خاطره سردار سرلشگر 
شهید حسن طهرانی مقدم و شهدای اقتدار موشكی 

سپاه دوشنبه 20 آبان در تهران برگزار شد.
 حجت الاسلام و المسلمین شهیدی در دیدار با 10 
جانباز 70 درصد شهرستان محلات درباره مسائل و 

دغدغه های آنها به بحث و گفتگو پرداخت.
ماه   آبان   13شهید گمنام در روز یكشنبه 19 
مصادف با 6 محرم ، در 8 نقطه از 4 استان كشور 

تشییع  وخاكسپاری شدند.
دیدار  در  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  رئیس   
با آیت ا... سبحانی از آمار 75 هزار نفری جامعه 

ایثارگری استان قم خبر داد.
 آیت ا... صافی گلپایگانی در گفتگو با حجت الاسلام 
و المسلمین شهیدی گفت: خانواده های معظم شهدا 

و ایثارگران باید در مسائل دینی زبده باشند .
 پیكرهای دو شهید منطقه پیرانشهر با حضور 
باشكوه مردم ارومیه در قطعه شهدای باغ رضوان 

به خاک سپرده شد.
با حضور   معاون فرهنگی »سپاه كربلا« گفت: 
سردارجعفری فرمانده كل سپاه، همایش 15 هزارنفری 

رزمندگان استان در بابل برگزار می شود.
 پیكرهای پاک دو شهید گمنام دفاع مقدس در 
كمالشهر كرج تشییع و در »بوستان آزادگان« به 

خاک سپرده شدند.
 حجت الاسلام و المسلمین شهیدی در جمع 
مسئولان استان مركزی خبر پیگیری ایجاد بانك 
اطلاعاتی جامع ایثارگران به منظور دسترسی سریع 

و دقیق به جامعه ایثارگران را اعلام كرد.
 كنگره 350 شهید پزشك مازندران دردانشگاه 

علوم پزشكی مازندران برگزار می شود.
 همزمان با استان های البرز، تهران و اصفهان، 
صبح روز یكشنبه )19 آبان( استان گلستان نگارستان 
ایران نیز 5 شهید گمنام دوران دفاع مقدس را با 

مهربانی در آغوش خود فشرد.
 همایش ملی جایگاه استان كرمانشاه در دفاع 
مقدس از سری برنامه های كنگره سرداران، امیران، 
در  كرمانشاه  استان  و 9800 شهید  فرماندهان، 

كرمانشاه برگزار می شود.
 داوود رضایی منش پهلوان و قهرمان ارزنده كشتی 
ملایر و استان همدان و جانباز، پس از سالها تحمل 

درد به خیل شهدا پیوست.
 21 نفر دیگر از والدین گرانقدر شهدای انقلاب 
اسلامی و هشت سال دفاع مقدس از ده استان كشور 
در طول هفته گذشته دعوت حق را لبیك گفته و به 

دیار باقی شتافتند.
 پیكر مطهر جانباز شهید سرلشگر خلیل رحیم 
زاده تشییع و در قطعه 26 گلزار شهدای بهشت 

زهرا )س( به خاک سپرده شد.
 رقابت های قهرمانی تیراندازی بانوان جانباز كشور 
از روز جمعه )17 آبان ماه 92( در مشهد مقدس آغاز 

و در روز یكشنبه نوزدهم آبان پایان یافت.
جمع  در  ایثارگران  امور  و  بنیاد شهید  رئیس   
نهضت  گفت:  محلات  نمازگزار شهرستان  مردم 
ما، نهضت حسینی است و باید در قبال خون شهدا 
و جانبازی جانبازان بكوشیم و رسالت مان را ایفا و 

یاد و خاطره آنها را حفظ كنیم.
 مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای  روستاهای 
نواحی محله فریدونكنار، شیردره سوادكوه و میانرود 
شهرستان نور واقع در استان مازندران برگزار شد.

 رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان 
تاكستان با تشكیل گروه های مختلف و حضور در 
منزل 33 خانواده معظم شهید و 2 جانباز والامقام 

70 درصد با آنها دیدار كرد.
 صبح پنجشنبه 15 آبان مستشاران نظامی 21 
كشور جهان از آرامگاه بوعلی سینا و باغ موزه دفاع 

مقدس همدان بازدید كردند.
 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج آبادان گفت: روزانه 
هفت هزار نفر از زیارتگاه و یادمان شهدای عملیات 

والفجر8 در اروندكنار دیدن می كنند.
نماز  برگزاری  از  مردم خداجوی اصفهان پس 
جمعه  17 آبان  از مقابل مسجد امام)ره( تا ابتدای 
را  گمنام  شهید  چهار  مطهر  پیكر  حافظ  خیابان 

تشییع كردند.
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  هفته نامه تخصصی 
ولایت ، ایثار ، شهادت   
 جمعه 24 آبان ماه 1392

شما می توانید كمک هاى نقدى خود را به نشريه حیات به شماره حساب سیباى 0106075126001 واريز و شماره حواله آن را به شماره 30001279 پیامک كنید.

 به 14 نفر از كسانی كه به سوال زير با توجه به بیانات گهربار 
مقام معظم رهبرى كه در اين شماره نشريه چاپ شده پاسخ 

بدهند، هداياى فرهنگی اهدا خواهد شد.
عدد گزينه صحیح را به شماره 30001279   ارسال فرمايید.

مسابقه نور ولايت

مركز روابط عمومی و اطلاع رسانی  
بنیاد شهید و امور ايثارگران

سبک زندگی شهدا
 قسمت سی وهشتم

صاحب امتیاز:  بنیاد شهید و امور ایثارگران
شمارگان :  100,000 نسخه

سامانه دریافت پیامک 30001279
 نشریه آماده دریافت

 اخبار، انتقادات و پیشنهادهای شما می باشد

info @ isaar. ir : رایانامه 
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گلزار مطهر شهدای بخش مهرآباد شهرستان ابرکوه یزد 
تعداد شهدای شهرستان: 57 شهید          تعداد آزادگان: 9 نفر                تعداد جانبازان: 195 نفر           

فرازی از وصیت نامه شهید محمد هادی موحدی:
 در اينجا چند جمله اى را تذكر می دهم كه امیدوارم از ياد نبريد:

 حمايت همه جانبه و مستمر از ولايت فقیه  ، حضور مستدام حزب ا... در صحنه و تکرار فرياد آتشین و خروشان مرگ بر آمريکا

ولایت فقیه

اجرایی  دستگاه  انتخاب  در 
مردم  مجریه،  قوه  رئیس  و 
كنند.  می  دخالت  خودشان 
حتي در انتخاب رهبر – با اینكه 
رهبري یك منصب الهي است 
و تابع ملاک هاي الهي و معنوي 
و واقعي است – باز مردم نقش 

دارند؛ كمااینكه مشاهده كردید مجلس خبرگان كه 
نمایندگان مردمند، مي نشینند و كسي را معین و 
انتخاب مي كنند. اگر همان كسي كه مجلس خبرگان 
انتخاب كرد، مورد قبول مردم نباشد،  باز رهبري 
او جا نخواهد افتاد. پس آحاد و عامه مردم، علاوه 
بر اینكه به صورت غیرمستقیم – از طریق مجلس 
خبرگان – رهبر را معین مي كنند، مستقیما هم نسبت 
به شخص رهبر نظر و تصمیم دارند و نظر و تصمیم 
و خواست و اراده آنهاست كه در حقیقت یك رهبر 
را رهبر مي كند و به او امكان تصرف و قدرت امر و 

نهي و قبض و بسط مي دهد.
 خطبه هاي نماز جمعه تهران 1368/11/20

نقش مردم در رهبری

تقویم مقاومت

جمعه 24 آبان )11 محرم(
 _روز تجلیل از اسرا و مفقودان

_ روزكتاب وكتابخواني
_ روز بزرگداشت آیت ا... علامه سید محمد حسین 

طباطبایي، سال 1360 
_ عملیات نامنظم فتح 3 ، سال 1365

شنبه 25 آبان )12 محرم(
كوفه، سال 61  به  كربلا  اسرای  كاروان  ورود   _

هـ ق
_ شهادت حضرت امام زین العابدین علیه السلام، 

سال 95 هـ ق
سال  سوسنگرد،  پاسدار  شهدای  سالروز   _

1359
_ عملیات نامنظم ظفر3 در جبهه شمالی در منطقه 
دربندیخان عراق با رمز »یا رسول ا...صل ا... علیه 

و آله«، سال 1366
_ روز حماسه و ایثار مردم اصفهان ) در 25 آبان 
1361 مردم اصفهان 370 شهید عملیات محرم را 
تشییع كردند،وسپس بعد از ظهرهمان روز كاروان 

بزرگ حمایتی از اصفهان به جبهه ها اعزام شد.(
_ شهادت جواد حاجی خدا كرم، فرمانده نیروی 

انتظامی سیستان و بلوچستان، سال 1376
یكشنبه 26 آبان )13 محرم(

_ عملیات سوسنگرد2 درمنطقه عمومی خوزستان، 
سال 1359

_ شكست محاصره سوسنگرد توسط رزمندگان 
اسلام، سال 1359

دوشنبه 27 آبان )14 محرم(
_ شهادت سردار مهدی زین الدین، فرمانده لشكر 
17 علی ابن ابیطالب قم و برادرش مجید، سال 

1363
سه شنبه 28 آبان )15 محرم(

_ عملیات عاشورای 1 در منطقه عمومی كرمانشاه،محل 
نبرد سرپل ذهاب، سال 1359

_ عملیات عاشورا درمنطقه عمومی كرمانشاه ، محل 
نبرد سومار، سال 1359

_ شهادت سردار حاج عباس محمد ورامینی، سال 
 1362

_ آغاز عملیات نامنظم ظفر4 با رمز »یا رسول ا...
صل ا... علیه و آله« ، سال 1366

_ شهادت شیخ عزالدین قسام، سال 1935 م
چهارشنبه 29 آبان )16 محرم(

_ شهادت شهید علی  اصغر وصالی تهرانی فرد، 
فرمانده محور عملیاتی گیلان غرب، سال 1359

_ آغاز عملیات نصر8 با رمز »یا محمد بن عبدا... 
صلی ا... علیه و آله «، سال 1366

پنجشنبه 30 آبان )17 محرم(
_ هجوم وحشیانه عوامل رژیم پهلوی به حرم مطهر 

امام رضا علیه السلام، سال 1357
_ پیروزی مقاومت هشت روزه مردم مظلوم غزه در 

برابر ارتش اسرائیل، سال 2012 م

امام حسین - علیه السلام - فرمودند: 
اي فرزند آدم، بیاد آور لحظات مرگ و خواب گاه خود را در قبر، همچنین بیاد آور كه در پیشگاه خداوند قرار خواهي گرفت و 

اعضاء و جوارحت بر علیه تو شهادت خواهند داد، در آن روزي كه قدم ها لرزان و لغزان مي باشد.

یاَ ابنَْ آدَم! اذُْكُرْ مَصْرَعَكَ وَ مَضْجَعَكَ بیَنَْ یدََي اللِ، تشَْهَدُ جَوارِحُكَ عَلیَكَْ یوَْمَ تزَِلُّ فیهِ الْأقْدام.
»نهج الشّهادة، ص 59«

پشت فرمون بود. موقع پیچیدن، گلگیر ماشینش 
كشیده شده بود به یه ماشین كه پارک بود. كلی 
گشت تا صاحب ماشین رو پیدا كرد و خسارتش 

رو داد. 

بزمگاه عشق
بار سفرش را بست؛ دلم میخواست كنارم بمونه. 
گفتم:خانواده دل تنگ تو هستند، كمی بیشتر پیشمون 
بمون. نگاهی از سرِ مهر به من انداخت و گفت: پدر 
جان اگر یك تركش كوچك به من اصابت كند، دیگر 
به جبهه نخواهم رفت. دیگر كلامی نگفتم. قسمت 
رفت و به خواست خدا شاهد بزمگاه عشق حق گشت 
و سربی داغ به جمجمه اش نشست و كلامش خیلی 
زود به حقیقت پیوست. او در اوج زیستن به آسمان پر 

كشید.                       راوى: پدر شهید قسمت شیرازى

یادی
 از مرگ

"خدایا! تو را به حسین قسم مي دهم كه ما را از 
فیض شهادت محروم نفرما، پدر و مادرم از شما 
مي خواهم كه بعد از شهادت من براي من گریه 
نكنید، بلكه به مظلومیت آقا اباعبدا...الحسین )ع( 
و  آشنایان  و  دوستان  كنید  فكر  عاشورا  روز  در 
دانش آموزان شما را به شهداي كربلا قسم مي 
دهم كه یك لحظه از فرهنگ جهاد و شهادت و 
امر به معروف و نهي از منكر غافل نباشید، كه اگر 
خون شهداي كربلا و پیام زینب )س( نبود، امروز 
اسلام و قرآن در عالم پیشرفت نمي كرد در پایان 
از همه شما حلالیت مي خواهم و از شما تقاضا دارم 

كه امام عزیز را تنها نگذارید..."

فرازی از وصیت نامه 

شهید بهنام خرم بخت

روز شمار هفته بسیج سال 1392 از سوی سپاه حضرت محمد رسول ا… )صلی ا... علیه و اله( تهران بزرگ اعلام شد.
به گزارش حیات، حدود یك سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، امام خمینی )رحمت ا... علیه( در پنجم آذر 1358، 
فرمان تشكیل بسیج را صادر كردند و به فرمان ایشان بسیج تشكیل شد؛.سی و چهارمین سالگرد هفته بسیج 
با شعار »بسیج، پیشتاز حماسه و خدمت« از 30 آبان آغاز خواهد شد. هفته بسیج همه ساله  از سی آبان آغاز 

می شود و تا ششم آذر ادامه دارد. 

بسیج، پیشتاز حماسه و خدمتروز شمار هفته بسیج اعلام شد 

روز شمار            ایام هفته         تاریخ                                           عنوان روز
روز اول           پنج شنبه                     92/8/30                                   بسیج، ایثار و شهادت
روز دوم             جمعه                           92/9/1                                   بسیج، ولایت و انتظار

روز سوم             شنبه                           92/9/2                                   بسیج، خلاقیت و پیشرفت
روز چهارم              یكشنبه                           92/9/3                                   بسیج، سازندگی و اقتصاد مقاومتی

روز پنجم            دوشنبه      92/9/4                                     بسیج، خانواده و سبك زندگی
روز ششم           سه شنبه      92/9/5                                   بسیج، استكبار ستیزی و بیداری اسلامی

روز هفتم          چهارشنبه      92/9/6                   بسیج، امر به معروف و نهی از منكر

شنبه  پنج  روز  شهیدی  المسلمین  و  حجت الاسلام 
شانزدهم آبان ماه 92  به دیدار مراجع تقلید و آیات 
عظام مكارم شیرازی، جعفر سبحانی و صافی گلپایگانی 

در شهر قم رفت.
به گزارش حیات، حجت الاسلام و المسلمین شهیدی با 
بیان اینكه 222 هزار و 285 شهید تا پایان سال 91 در 
كشور به ثبت رسیده است و مجموع افراد جامعه هدف 
بنیاد شهید و امور ایثارگران سه میلیون و237 هزار نفر 
می باشد گفت : بنیاد شهید و امور ایثارگران متعلق به 
همه مردم است چون اگر شهدا نبودند مشخص نبود 
آیت ا...  داشت.  قرار  در چه وضعیتی  امروز كشور  كه 
ناصر مكارم شیرازی در این دیدار اظهارداشت: وقتی 

آگاه  ایثارگران  از تعداد دقیق خانواده معظم شهدا و 
می شویم، در می یابیم كه برای این انقلاب چه زحماتی 
این نظام  انسان هایی برای حفظ  كشیده شده و چه 

ایثارگری كرده اند.

دیدار رئیس بنیاد شهید و  امور ایثارگران با مراجع تقلید 

- چه موضوعی قلب امام خامنه ای را به 
درد می آورد؟

1 - وضع بد حجابی
2 - مردم ایران اهل مطالعه نیستند.
3 - مردم ایران اهل ورزش نیستند.

شهید سید حسن فلاح


